АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021

п Балай

 №28-П
Об изъятии объекта недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со ст. 56.2, ст. 56.3, ст. 56.6-56.11 Земельного кодекса РФ, ст. 279 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом Балайского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд жилое помещение №2, в многоквартирном доме № 1 по ул. Железнодорожная п.Балай с кадастровым номером 24:40:0270101:719, в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу в рамках региональной адресной программы«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 №144-П.
2. Направить копии настоящего постановления в течении 10 дней со дня его принятия:
в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
правообладателям изымаемого жилого помещения, находящегося в многоквартирном доме;
3. Изъять жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления;
4. Провести оценку рыночной стоимости изымаемого для муниципальных нужд объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, и размера убытков, причиняемых изъятием;
5. Осуществить переговоры с правообладателями изымаемого жилого помещения относительно условий их изъятия;

6. Подготовить проект соглашения и заключить от имени администрации Балайского сельсовета собственником соглашения об изъятии у него жилого помещения для муниципальных нужд путем:
государственной регистрации указанных соглашений;
выплаты стоимости возмещения.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Балайского сельсовета http://balayadm.ru в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной общественно-политической газете «ВПРЕРЕД».

Глава сельсовета

Л.А. Анганзорова